D
o
k.
-N
r.
:
K
A

g
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VS311007 =
2-Wege - Kugelhahn, Edelstahl, handbetätigt, DN 50
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6.  Stelle
Optionen
7. + 8. Stelle
Anschluß
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
0 = ohne1 = Handhebel31 = Edelstahl / PTFE /
  Edelstahl
41 = Stahl / PTFE /
  Edelstahl
VS =
2-Wege Kugelhahn,
voller Durchgang
1. + 2. Digit
Product
Ordering example: e.g. VS311007 =
2-way  Ball valve, Stainless steel, Handle, DN 50
3. + 4. Digit
Materials
Body / seals / ball
5. Digit
Operation
6.  Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection
VS =
2-way Ball valve,
full bore
31 = Stainless steel /
  PTFE /
  Stainless steel
41 = Carbon steel / PTFE /
     Stainless steel
1 = Handle 0 = ohne 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Pos. Bezeichnung Desciption Material Material
1 Gehäuse Body Stahl GS-C25 Carbon steel GS-C25
2 Muffe Cap Stahl GS-C25 Carbon steel GS-C25
3 Kugel Ball Edelstahl 1.4301 (DN15 - DN40)
Edelstahl 1.4308 (DN50 - DN200)
Satinless steel 1.4301 (DN15 - DN40)
Stainless steel 1.4308 (DN50 - DN200)
4 Spindel Stem Edelstahl 1.4401 Stainless steel 1.4401
5 Schraube Screw Stahl Carbon steel
6 Mutter Nut Stahl Carbon steel
7 Tellerfeder Spring washer Edelstahl 1.4310 Stainless steel 1.4310
8 90° Stop 90° Stop Stahl Carbon steel
9 Vorspannring Packing gland Stahl Carbon steel
10 Spindeldichtung Stem seal PTFE PTFE
11 Handhebel Handle Stahl Carbon steel
12 Spindeldichtung Stem seal Graphit Graphite
13 O- Ring O- ring FKM FKM
14 Spindeldichtung Thrust washer PTFE PTFE
15 Gehäusedichtung Body seal Graphit Graphite
16 Gehäusedichtung Body seal PTFE PTFE
17 Kugeldichtung Ball seal PTFE PTFE
18 Anti- Static- Ausführung Anti-Static-device Edelstahl 1.4401 Stainless steel 1.4401
19 Schraube Screw Stahl Carbon steel
Stückliste (Stahl Ausführung) /
Parts list (Carbon steel version)